Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty
Żoliborz m. st. Warszawy
01- 513 Warszawa  ul. A. Felińskiego 15
Tel. 839 89 81 
Warszawa, 16.12.2022 r.
DBFO.EJ.2411.24.2022
ZAWIADOMIENIE

o wyjaśnieniu treści SWZ oraz o zmianie treści SWZ w postępowaniu na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmującą – sprzedaż i dystrybucję gazu na potrzeby 22 placówek oświatowych Dzielnicy Żoliborz m. st. Warszawy
W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w dniu 16.12.2022 r. niniejszym przekazuję wyjaśnienia treści SWZ oraz informuję o zmianach treści SWZ w postępowaniu na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmującą – sprzedaż i dystrybucję gazu na potrzeby 22 placówek oświatowych Dzielnicy Żoliborz m. st. Warszawy, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych.
1. [bookmark: _Hlk122092421]Pytanie: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu dla wszystkich Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem.
2. Pytanie: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Urząd Regulacji Energetyki. 
[bookmark: _Hlk122097291]Zamawiający informuje, iż Załącznik nr 7 do SWZ w rozdziale „Zmiany umowy” w pkt 1 ppkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4) w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy oraz nowej Taryfy OSD przez Urząd Regulacji Energetyki, innej niż obowiązująca na dzień zawarcia umowy”.
3. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, co zostało przewidziane w Załączniku nr 7 do SWZ w rozdziale „Zmiany umowy” w pkt 1 ppkt 1) - 4).
4. Pytanie: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie Punkty Poboru Gazu objęte postępowaniem złożyły oświadczenia dot. ochrony taryfowej do obecnego dostawcy gazu, tj. do PGNiG Obrót Detaliczny Spółka z o.o. Zamawiający udostępni skany podpisanych oświadczeń wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, przed zawarciem umowy.  
5. Pytanie: Wykonawca informuje, że w przypadku kiedy w postępowaniu występują punkty chronione jak również niepodlegające ochronie, konieczna jest modyfikacja formularza ofertowego w taki sposób, aby wykonawca mógł podać odrębne stawki za paliwo gazowe i abonament dla punktów chronionych i niechronionych.
[bookmark: _Hlk122095780]Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie Punkty Poboru Gazu objęte postępowaniem są podmiotami systemu oświaty i  podlegają ochronie taryfowej.
6. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.
7. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
8. Pytanie: W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby skrócenia terminu związania ofertą, ponieważ oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu dla wszystkich Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem. 
9. Pytanie: Wykonawca informuje, że w przypadku niepodlegania pod ochronę taryfową (co najmniej 1 PPG całkowicie lub częściowo niepodlegający ochronie), konieczne jest skrócenie okresu obowiązywania umowy do 31-12-2024 r. Wykonawca może zapewnić dostawy do końca 2025 tylko pod warunkiem, kiedy wszystkie punkty podlegają w 100% ochronie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie Punkty Poboru Gazu objęte postępowaniem są podmiotami systemu oświaty i  podlegają w 100% ochronie taryfowej.
10. Pytanie: Wykonawca zwraca uwagę, że OPZ, poz. 19 oraz 21 zawierają ten sam nr punktu poboru.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że numer punktu poboru w poz. 21 Załącznika nr 6 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia to: 8018590365500019441158
11. Pytanie: Proszę o korektę oraz weryfikację pozostałych danych – adres, grupa taryfowa. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.01.2023 r.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z faktem, iż  przedmiot zamówienia będzie świadczony od dnia 01.01.2023 r., do obliczenia ceny brutto oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT obowiązującą od dnia 01.01.2023 roku. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że rozdział I SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
„I. Nazwa (firma) oraz adres zamawiającego.
Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty Żoliborz m. st. Warszawy
Adres:		ul. Felińskiego 15, 01-513 Warszawa
tel.		(22) 839 89 81, fax (22) 839 12 35
e-mail:		sekretariat@dbfo.internetdsl.pl
nr rachunku:	 85 1030 1508 0000 0005 5036 4026
NIP:		525-21-77-692
REGON:	016339915
Godziny urzędowania: poniedziałek – piątek 800 – 1600
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania, na której udostępniane będą zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia.
adres skrzynki ePUAP: /DBFOZoliborz/SkrytkaESP
Identyfikator postępowania na miniPortalu (ID): 4f0b456f-ec04-453d-8920-35fb7cccbe26
Zamawiającym jest Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty Żoliborz m. st. Warszawy na podstawie zarządzenia Prezydenta m.st. Warszawy nr GP-OR.0050.483.2022 z dnia 23 marca  2022 r.”
Ponadto informuję, że termin składania ofert i termin otwarcia ofert nie uległ zmianie
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